АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Лихославль

	24.12.2018
	№ 505

О готовности служб жилищно-коммунального хозяйства Лихославльского района
 к работе в зимний период 2018-2019 годов

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского поселения город Лихославль от 30.11.2017 № 235 «О передаче полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования городское поселение город Лихославль органам местного самоуправления муниципального образования «Лихославльский район» на 2018 год», решением Собрания депутатов Лихославльского района от 25.12.2017 № 253 «О принятии муниципальным образованием «Лихославльский район» полномочий по вопросам местного значения муниципального образования городское поселение город Лихославль на 2018 год», Соглашением о передаче администрации Лихославльского района части полномочий администрации городского поселения города Лихославль по решению вопросов местного значения от 29.12.2017 № 1, решением Собрания депутатов Лихославльского района  от 05.05.2017 № 223 «О принятии муниципальным образованием «Лихославльский район» полномочий по вопросам местного значения органов местного самоуправления Лихославльского района (в редакции решения от 05.03.2018 № 267), в целях устойчивой работы жилищно-коммунального хозяйства  Лихославльского района в зимний период 2018-2019 год, администрация Лихославльского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 В целях обеспечения надежного функционирования топливно-энергетического и жилищно-коммунального хозяйств в зимний период 2018-2019 г.г.:
1. Утвердить состав оперативного Штаба по координации работ при возникновении аварийных ситуаций в системе энергоснабжения на территории района в зимний период 2018-2019 г.г. (прилагается).
2. Возложить персональную ответственность за организацию зимней эксплуатации и надежного водо-, газо-, электро- и теплоснабжения в течение отопительного сезона жилищного фонда, учреждений социальной сферы на руководителей УК, ТСЖ, учреждений, организаций.
3. Первому заместителю главы администрации района (С.Н. Капытов):
3.1. организовать работу оперативного Штаба по координации и взаимодействию служб по обеспечению в осенне-зимний период 2018-2019 г.г. надежного тепло-, водо-, газо-, электроснабжения жилых домов и объектов социальной сферы;
3.2. установить постоянный контроль за качественным тепло-, водо-, электроснабжением жилищного фонда, работоспособностью источников тепло- и электроснабжения, принадлежащих ведомственным организациям;
3.3. при возникновении нарушений в работе источников тепло-, водо- и электроснабжения принимать оперативные меры по восстановлению режимов их работы;
3.4. организовать четкую работу аварийно-диспетчерских служб в строгом соответствии с требованиями нормативных документов;
3.5. постоянно проводить анализ поступающих в диспетчерскую службу и на "горячие линии" жалоб и обращений граждан на некачественное содержание жилищного фонда и принимать меры по их устранению в сроки согласно действующим нормативам. К руководителям, допускающим нарушения установленного порядка предоставления жителям коммунальных услуг, принимать в установленном порядке меры дисциплинарного воздействия.
4. Главам городских и сельских поселений Лихославльского района, генеральному директору ООО «ЖКХ-Сервис» (Журавлева Л.И.), председателям ТСЖ, заведующему отделу  образования (Сысоева Т.А.), председателю комитета по делам культуры (Д.Д.Баженова), заведующему отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике (Широкова О.А.), главному врачу ГБУЗ «Лихославльская ЦРБ» (Шишова Л.А.), Директору ГКУ ТО «ЦСПН» Лихославльского района (Матвеева Е.А.) обеспечить четкое взаимодействие с теплоснабжающими и ресурсоснабжающими организациями для бесперебойного, надежного снабжения жилищного фонда и объектов социальной сферы теплом, водой, газом и электроэнергией.
5. Генеральному директору ООО «ЖКХ-Сервис» (Журавлева Л.И.), председателям товариществ собственников жилья, администрациям поселений, отделу ЖКХ и жилищной политики администрации Лихославльского района  обеспечить контроль за:
5.1. готовностью жилищного фонда к работе в зимний период 2018-2019 годов;
5.2. устойчивым теплоснабжением многоквартирных домов в зимний период;
5.3. обеспечением нормативного температурно-влажностного режима подвалов жилых домов;
5.4 обеспечением своевременной очистки кровель от снега и наледи, а также исключения случаев травмирования граждан от падения снега и наледи со зданий на территории района;
5.5. выполнением работ по укомплектованию шкафов в подъездах жилых домов  противопожарным оборудованием;
5.6. закрытием чердачных и подвальных помещений.
6. Возложить персональную ответственность за зимнее содержание дорог в Лихославльском районе на руководителей организаций, выполняющих обслуживание дорог в соответствии с заключенными муниципальными контрактами, а именно:
- обеспечить круглосуточное бесперебойное и безопасное движение транспортных средств по закрепленным за ним участкам дорог;
- обеспечить качественное выполнение работ по содержанию автомобильных дорог;
- в ситуациях, угрожающих безопасности дорожного движения, принять незамедлительные меры по устранению данной ситуации, а при невозможности ее ликвидировать в течение 12 часов - известить Заказчика, и до получения от него указаний оградить место аварийных работ согласно ВСН 37-84 «Инструкция по организации движения и ограждению мест производства дорожных работ»;
- располагать необходимыми ресурсами для выполнения работ;
- проводить учет интенсивности движения автотранспортных средств согласно ВСН 45-68 «Инструкция по учету движения транспортных средств на автомобильных дорогах»; Распоряжению Федерального дорожного агентства от 12 января 2011 г. N 13-р "Об издании и применении ОДМ 218.4.005-2010 "Рекомендации по обеспечению безопасности движения на автомобильных дорогах";
- обеспечить передачу достоверной оперативной информации о состоянии автомобильных дорог, принимаемых мерах по обеспечению беспрепятственного и безопасного движения по ним в отдел архитектуры, строительства и дорожной деятельности администрации Лихославльского района.
Главам городских и сельских поселений Лихославльского района, отделу архитектуры, строительства и дорожной деятельности администрации Лихославльского района (Кружинова Е.М.) обеспечить еженедельный контроль за состоянием и безопасностью автомобильных дорог в соответствии с полномочиями по данному вопросу.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте МО «Лихославльский район» в сети Интернет.

	Глава Лихославльского района
	Н.Н. Виноградова

Приложение
к постановлению администрации
Лихославльского района
от 24.12.2018 № 505

Состав оперативного Штаба
по координации работ при возникновении аварийных ситуаций в системе энергоснабжения на территории района в зимний период 2018-2019 гг.

Председатель штаба:
	Виноградова Н.Н.
	-
	Глава Лихославльского района;

Заместитель председателя штаба:
	Капытов С.Н.
	-
	первый заместитель главы администрации Лихославльского района;

Члены штаба:
	Брутян А.С.
	-
	директор МУП «Теплоэнергетическая компания» Лихославльского района;

	Волков А.П.
	-
	директор МУП "Вески" МО Вескинское сельское поселение (по согласованию);

	Дворецкий А.В.
	-
	директор МУП Лихославльского района «Кава»;

	Журавлева Л.И.
	-
	генеральный директор ООО «ЖКХ-Сервис» (по согласованию);

	Завьялов Д.А.
	-
	исполнительный директор Лихославльского отделения ООО «РСО» (по согласованию);

	Никифоров С.В.
	-
	 начальник участка котельных филиала
 ООО «Газпром теплоэнерго Тверь»
 в Лихославльском районе (по согласованию);

	Соловьев Н.Б.
	-
	директору МУП «ЖКХ-Престиж» (по согласованию);

	Сыркин С.Н.
	-
	руководитель  Лихославльского РЭС филиала ПАО «МРСК-ЦЕНТРА»-Тверьэнерго (по согласованию);

	Штыров Р.С.
	-
	начальник Лихославльского газового участка (по согласованию).